
 
 

 

Aosta, 27/03/2024 e Prot. n. 5218, Rep. n. 34/2024 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 27 marzo 2024 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

09/04 Corsi di laurea in Economia e management e in Scienze dell’economia e della 
gestione aziendale. Approvazione dello svolgimento di una didattica occasionale 
nell’ambito dell’attività didattica “Responsabilità d’impresa e aziende del terzo settore” – 
Referente Prof.ssa Anna Maria Merlo. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Marco ALDERIGHI Direttore X 

   
 

Maria Debora BRAGA Professori I fascia X 
   

 
Roberto CALVO Professori I fascia X 

   
 

Antonella CUGINI Professori I fascia X 
   

 
Alberto GAGGERO Professori I fascia X 

   
 

Giampaolo VIGLIA Professori I fascia 
   

X  
Paolo GHEDA Professori II fascia X 

   
 

Massimiliano NOVA Professori II fascia X 
   

 
Elisa PINTUS Professori II fascia X 

   
 

Paolo Domenico SFAMENI Professori II fascia 
   

X  
Carmine TRIPODI Professori II fascia 

   
X  

Patrik VESAN Professori II fascia X 
   

 
Furio FERRARESI Professori II fascia 

   
X  

Antonio MASTROPAOLO Professori II fascia X 
   

 
Katia PREMAZZI Professori II fascia 

   
X  

Consuelo Rubina NAVA Professori II fascia X 
   

 
Tiziana CIANO Ricercatori X 

   
 

Lorenzo FATTORI Ricercatori X 
   

 
Christophe FEDER Ricercatori X 

   
 

Roberto FRANZE' Ricercatori X 
   

 
Anna Maria MERLO Ricercatori 

   
X  

Alessandro ROSANO' Ricercatori X 
   

 
Stefano TEDESCHI Ricercatori X 

   
 

Bryan Weston WYLY Ricercatori 
   

X  
Matteo RIGO Segretario 

amministrativo 
X 

   
 

Claudio BRENNA Rappresentanti docenti a 
contratto 

   X  



 
 

 

Valerio Alfonso BRUNO Rappresentanti docenti a 
contratto 

   X  

Antonella LUCCHESE Rappresentanti docenti a 
contratto 

X     

Gaia ALICE Rappresentanti studenti X     
Alessandro CONTARDO Rappresentanti studenti X     
Jacopo SCALI Rappresentanti studenti    X  

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
 Il Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e Politiche 

 
- Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Economia e management, nei testi vigenti; 

- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze dell’economia e della gestione 
aziendale, nei testi vigenti; 

- visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e 
Politiche, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente;  

- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 
63, del 03 maggio 2023, nell’ambito della quale, tra l’altro, è stata affidata l’attività didattica 
denominata “Responsabilità d’impresa e aziende del terzo settore”, attivata nell’ambito del 
secondo anno del Corso di laurea in Economia e management e del terzo anno del Corso di 
laurea in Scienze dell’economia e della gestione aziendale, per l’anno accademico 2023/2024, 
alla Prof.ssa Anna Maria Merlo; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 
16, del 14 febbraio 2024, concernente l’approvazione dei calendari delle attività didattiche del 
secondo semestre, per i corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, per l’anno accademico 2023/2024; 

- esaminata la proposta avanzata dalla Prof.ssa Anna Maria Merlo in merito allo svolgimento di 
una attività didattica occasionale nell’ambito della lezione della sopraindicata attività didattica, 
dal titolo “Discussione dei lavori di gruppo realizzati dai partecipanti al corso”, in data 17 
maggio 2024, dalle ore 9.00 alle ore 11.00; 

- atteso che la suddetta attività verrà svolta, a titolo gratuito e in compresenza con la Prof.ssa Anna 
Maria Merlo, a cura del Dott. David Catani, Responsabile delle risorse umane presso la Società 
cooperativa sociale Noi & gli Altri di Aosta; 

- accertate le peculiari competenze e conoscenze possedute dal citato relatore attestate dal 
curriculum vitae allegato alla presente deliberazione;  

- accertata, per le vie brevi, la disponibilità del relatore interessato; 



 
 

 

- ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’iniziativa in oggetto; 

- ritenuto, infine, opportuno individuare quale referente dell’attività in oggetto la Prof.ssa Anna 
Maria Merlo; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo svolgimento di una attività didattica 
occasionale nell’ambito della lezione dell’attività didattica “Responsabilità d’impresa e aziende 
del terzo settore” attivata al secondo anno del Corso di laurea in Economia e management e al 
terzo anno del Corso di laurea in Scienze dell’economia e della gestione aziendale, dal titolo 
“Discussione dei lavori di gruppo realizzati dai partecipanti al corso”, in data 17 maggio 2024, 
dalle ore 9.00 alle ore 11.00, in compresenza con il docente titolare. 

2. Di conferire, a titolo gratuito, l’incarico di relatore dell’attività didattica occasionale di cui al 
precedente punto 1 al Dott. David Catani, Responsabile delle risorse umane presso la Società 
cooperativa sociale Noi & gli Altri di Aosta. 

3. Di dare atto che il conferimento dell’incarico di cui al precedente punto 2 è subordinato 
all’attestazione, da parte del soggetto interessato, in relazione all’incarico e nei confronti 
dell’Ateneo, dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001. 

4. Di individuare quale referente dell’iniziativa di cui al precedente punto 1 la Prof.ssa Anna 
Maria Merlo. 

5. Di dare atto che l’attività di cui al precedente punto 1 non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Ateneo. 

6. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 
7. Di comunicare l’adozione della presente deliberazione alla Prof.ssa Merlo e agli studenti 

interessati. 
8. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della Direzione generale;  
9. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
 
Allegato: 
- CV relatore. 

 
 

Visto per regolarità contabile 
Matteo Rigo 
(firmato digitalmente) 
 
Il Segretario verbalizzante 
Matteo Rigo 
(firmato digitalmente) 



 
 

 

 
Il Presidente del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche 
Marco Alderighi 
(firmato digitalmente) 
 


		2024-04-04T15:17:50+0200
	IT
	Matteo Rigo


		2024-04-11T11:22:30+0200
	IT
	Marco Alderighi


		2024-04-12T09:15:23+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




